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29 października 2024

Miliony na wsparcie kieleckich seniorów i osób z
niepełnosprawnościami

Usługi opiekuńcze, rehabilitacyjne, pomoc w codziennym funkcjonowaniu, a nawet
możliwość zakupu samochodu do przewozu osób niepełnosprawnych –  Miejski
Ośrodek Pomocy Rodzinie w Kielcach otrzyma blisko 35 milionów złotych na
wsparcie kieleckich seniorów i osób niepełnosprawnych, w ramach projektu „RUSZ
– Rozwój Usług Społeczno-Zdrowotnych dla mieszkańców Gminy Kielce”. Pieniądze
na ten cel pochodzą z prowadzonego przez Urząd Marszałkowski Województwa
Świętokrzyskiego programu „Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego
2021-2027”.  Dzisiaj, w Klubie Seniora przy ulicy Krzemionkowej w Kielcach,
marszałek Renata Janik podpisała umowę na realizację tego projektu z prezydent
Kielc Agatą Wojdą oraz skarbnik miasta Marzeną Bzymek. Spotkanie było też
sposobnością do pożegnania przez marszałek Renatę Janik przechodzącej na
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emeryturę wieloletniej dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Kielcach
Magdaleny Gościniewicz – były kwiaty i wiele ciepłych słów pod adresem
odchodzącej Pani Dyrektor.

Marszałek Renata Janik, działając w imieniu Zarząd Województwa Świętokrzyskiego,
zawarła dziś umowę na dofinansowanie przygotowanego przez Miejski Ośrodek Pomocy
Rodzinie w Kielcach, projektu „RUSZ – Rozwój Usług Społeczno-Zdrowotnych dla
mieszkańców Gminy Kielce”. Ze strony samorządu Kielc umowę sygnowały: prezydent
Agata Wojda oraz skarbnik miasta Marzena Bzymek.

Jak informuje Marszałek Województwa Świętokrzyskiego Renata Janik, zawierana dzisiaj
umowa na realizację przygotowanego przez kielecki MOPR  jest pierwszą w ramach
ogłoszonego przez Departament Wdrażania EFS urzędu marszałkowskiego konkursu z
działania „Zwiększenie dostępności usług społecznych i zdrowotnych”.

– W ramach tego konkursu do dofinansowania zakwalifikowaliśmy  14 projektów,
 na łączną kwotę 75 mln zł. Umowy na dotacje dla tych przedsięwzięć będziemy
sukcesywnie zawierać w nadchodzących tygodniach – mówi marszałek Renata
Janik.- Dzięki wszystkim projektom realizowanym przez świętokrzyskie gminy, z
pomocy w codziennym funkcjonowaniu skorzysta w sumie prawie 2800
mieszkańców województwa świętokrzyskiego – starszych lub niepełnosprawnych,
ale także ich opiekunów. Będą one prowadzone w powiatach: buskim,
jędrzejowskim, koneckim, pińczowskim, kazimierskim, skarżyskim, ostrowieckim,
starachowickim, sandomierskim, staszowskim, a także w powiecie kieleckim i w
samych Kielcach.

I właśnie umowę na realizację kieleckiego projektu podpisała dzisiaj, w Klubie Seniora przy
ulicy Krzemionkowej w Kielcach, marszałek Renata Janik.

– Dziś mamy bardzo ważny dzień przede wszystkim dla seniorów z Kielc.
Podpisujemy umowę na kwotę dofinansowanie 34 mln 800 tysięcy złotych. To
ogromne pieniądze; takiego projektu Kielce dotąd nie miały. Nasz bardzo dobrze
wynegocjowany program regionalny „Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego
2021-2027” trafia do osób, które potrzebują pomocy. Dzięki tym funduszom
możemy zaoferować naszym seniorom i osobom z niepełnosprawnościami cały
szereg usług opiekuńczych i wspierających, m.in.  usługi wspomagające proces
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leczenia chorób przewlekłych, np. rehabilitację, fizjoterapię, wsparcie
psychologiczno-terapeutyczne. W ramach projektu Miejski Ośrodek Pomocy
Społecznej kupi także bus do przewozu osób niepełnosprawnych. Co warte
podkreślenia – w projekcie zaplanowano również pomoc dla 30 osób z demencją –
podopiecznych Filii Ośrodka Wsparcia Dziennego dla Osób Chorych na
Alzheimera. Będzie tam prowadzona nowa forma terapii – trening interaktywny
wspomagania pamięci… Jestem szczęśliwa i dumna, że taki projekt będzie
realizowany. Ogromne podziękowania za to przedsięwzięcie dla pani dyrektor
Magdaleny Gościniewicz i wszystkich jej współpracowników – podkreśla
Renata Janik.

Na realizację tych wszystkich zadań Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej otrzyma z Urzędu
Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego dofinansowanie w wysokości 34,8 mln zł.
Realizacja przedsięwzięcia ruszyła 1 września tego roku i potrwa do 28 lutego 2027 roku.

Z kieleckiego projektu skorzysta w sumie 710 osób, w tym 524 osób wymagających wsparcia
w codziennym funkcjonowaniu, i są to głównie seniorzy oraz osoby niepełnosprawne. Ale
projekt kierowany jest także do 160 opiekunów tych osób, a także kadry Miejskiego Ośrodka
Pomocy Rodzinie.

Na co mogą liczyć podopieczni MOPR?

W ramach projektu „RUSZ – Rozwój Usług Społeczno-Zdrowotnych dla
mieszkańców Gminy Kielce” przygotowano dla nich m.in. wsparcie asystenckie i
opiekuńcze w miejscu zamieszkania, specjalistyczne usługi opiekuńcze w postaci
rehabilitacji, fizjoterapii, wsparcia psychologiczno-terapeutycznego, a także
porady profilaktyczne dotyczące diety i aktywności  fizycznej, które mają
minimalizować ryzyko takich schorzeń jak cukrzyca, otyłość czy choroby
kardiologiczne. Z kolei 80 osób w najcięższym stanie, kwalifikujących się do
opieki długoterminowej w miejscu zamieszkania, otrzyma wsparcie m.in.
pielęgniarki, fizjoterapeuty i psychologa. Zakupiony zostanie także bus
przystosowany do przewozu osób z niepełnosprawnościami. Dzięki czemu
seniorzy – szczególnie z obrzeży Kielc – będą mogli korzystać z bezpłatnego
transportu. W projekcie zaplanowano również pomoc dla 30 osób z demencją –
podopiecznych Filii Ośrodka Wsparcia Dziennego dla Osób Chorych na
Alzheimera. Wyremontowane i doposażone zostanie dodatkowe pomieszczenie na
potrzeby realizacji nowej formy terapii – treningu interaktywnego wspomagania
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pamięci. Dzięki temu więcej osób będzie mogło korzystać ze wsparcia
Ośrodka. Na pomoc z pieniędzy unijnych będzie mogło liczyć też 160 opiekunów
faktycznych, najczęściej członków rodzin, dla których zaplanowano tzw. opiekę
wytchnieniową, czyli zastępstwo w opiece nad ich podopiecznymi.

Dzisiejsze podpisanie umowy było też okazją do pożegnania przechodzącej na emeryturę
długoletniej dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie – Magdaleny Gościniewicz.
Marszałek Renata Janik gorąco dziękowała odchodzącej dyrektor za współpracę i wszystkie
dobre projekty realizowane przez MOPR na rzecz osób starszych i potrzebujących.

– Bardzo dziękuję Pani Dyrektor za wszystkie dobre rzeczy, które się zadziały
podczas Pani pracy. Za wszystkie projekty, które mogliśmy wspólnie realizować,
a przecież współpracowałyśmy bardzo długo, bo jeszcze w czasach gdy byłam
posłem na Sejm. Nasze serdeczne myśli  zawsze będą z Panią, osobą tak ciepłą i
wrażliwą na krzywdę ludzką. Osobą, która cale swoje życie zawodowe związała z
Miejskim Ośrodkiem Pomocy Rodzinie. Jestem przekonana, że wszystko dobro,
które okazywała Pani podopiecznym ośrodka, wróci  do Pani w dwójnasób. Życzę
dużo zdrowia i realizacji wszystkich planów – mówiła Renata Janik, przekazując
Magdalenie Gościniewicz upominek i ogromny bukiet kwiatów.

W dzisiejszym spotkaniu związanym z podpisaniem umowy z MOPR, obok marszałek Renaty
Janik, uczestniczyli także dyrektor Departamentu Wdrażania EFS Katarzyna Kubicka i jej
zastępca Artur Potaczała oraz dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej
Elżbieta Korus.
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